
                             平成２９年５月吉日 

八幡小学校保護者様 

春日井市立八幡小学校 

ＰＴＡ会長 川邊 伸也 

校   長 伊藤 治彦 

 

「校内の樹木剪定・片付け作業」についてのお願い 
 

 青葉が生い茂り木陰がさわやかな季節になりました。日頃は学校の教育活動に格別の

ご協力を賜りまして厚くお礼申し上げます。 

 さて、八幡小学校では長年、ことぶき町行動隊の方々に校内の樹木を剪定していただ

いています。しかし、人手不足等で剪定・片付け作業が厳しくなっておられます。今年

は、町割町内会の皆様にもご協力いただく予定ですが、昨年に引き続き、緑化環境整備

をＰＴＡも協力していくことにいたしました。 

ご賛同いただける方は、下記の用紙にご記入いただき、切り取り、担任までご提出く

ださい。 

下記の日程で行いますので、ご都合に合わせてご参加ください。お力添えがいただけ

ますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 集合場所  八幡小学校 池の前 

 

２ 日  時  ６月１０日（土） 10 時 30 分～11 時 30 分  雨天延期  

※ ふれあい教育セミナー「レクレーションスポーツ」の後です。 

 

３ 作業内容  簡単な剪定・片付け 掃除 等 

 

３ 持ち物   タオル（首に巻く物と汗を拭く物）、軍手、水筒（飲み物）、帽子  

長袖（ジャンバー、スエット等肌が隠れる衣類）が好ましいです。 

 

４ その他  ・生垣バリカン・竹み・熊手などの道具をお持ちの方は車で来校ください。 

        ・中止の場合は、10 時にホームページでお知らせします。 

 
 

 

 

 

車で来る予定の方は○印をおつけください。→（    ） 
   保 護 者 氏 名 児 童 氏 名 

 
年   組 

 

 
 
 

 

 
 

   

参加申し込み用紙 


